constatada irregularidades na execução do objeto pactuado, desvio ou malversação de
recursos públicos.

Subcláusula Única - É vedada ao INTERVENIENTE, nesta condição, a
execução das atividades previstas no Plano de Trabalho.

CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA

Este Termo de Convênio terá vigência de 729 (setecentos e vinte e nove) dias,
contados a partir da assinatura do instrumento, fixado de acordo com o prazo previsto para
a consecução do objeto e em função das metas estabelecidas.

Subcláusula Primeira - O prazo de vigência fixado é limitado a 36 (trinta e
seis) meses.

CLÁUSULA NONA - DA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

[...]

prorrogação se dará "de ofício", antes do término do prazo de vigência, limitada ao exato
período do atraso verificado, e prescindirá de prévia análise da área jurídica
do CONCEDENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato
fixados em R$ 297.994,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e quatro
reais), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de
Trabalho, com a seguinte disposição e classificação orçamentária:

I - R$ 297.994,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e quatro
reais), no corrente exercício, correndo à conta da dotação alocada no orçamento
do CONCEDENTE, autorizado pela Lei nº 15.080, de 30 de dezembro de 2024,
UG/Gestão 257001/00001,  assegurado pela 2025NE000705,  vinculada ao programa de
Trabalho nº 10.571.5120.21BF.0001,  PTRES 255802,  à conta de recursos oriundos do

[...]

próprias custas decorrentes de atrasos na liberação de recursos pelo CONCEDENTE.

Subcláusula Décima - Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a
identificação pela instituição financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à
pessoa física que não possua conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00
(mil e oitocentos reais) por beneficiário, levando-se em conta toda a duração do
instrumento.

Subcláusula Décima Primeira - Antes da realização de cada pagamento,
o CONVENENTE incluirá no Transferegov.br, no mínimo, as seguintes informações:

I - nome e CNPJ ou CPF do fornecedor;